
 

 

SPRAWOZDANIE NR .................... 

STAROSTY SANOCKIEGO 

z dnia 29 marca 2012 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście Sanockim za 2011 r.  

W roku 2011 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działająca przy Staroście Sanockim, realizowała 

zadania określone w ustawie a dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Na odbytych posiedzeniach 

zapoznano się z informacjami i oceną realizacji zadań sanockich służb, inspekcji i straży: 

 Komendy Powiatowej Policji, 

 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

1) Komenda Powiatowa Policji w Sanoku. Na terenie podległym Komendantowi Powiatowemu Policji 

w Sanoku funkcjonują dwa wydziały (prewencji i ruchu drogowego oraz kryminalny), a także pięć 

posterunków położonych w następujących miejscowościach: Besko (obsługujący gminy Zarszyn i Besko), 

Bukowsko, Komańcza, Zagórz, Sanok (obsługujący gminy Tyrawa Wołoska i Sanok). 

W roku 2011 na terenie powiatu stwierdzono ogólną liczbę 1584 przestępstw, z tego: 

 przestępstwa kryminalne – 1046 

 przestępstwa gospodarcze - 39  

 przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – 63 (przy czym nie zanotowano żadnego zabójstwa), 

 przestępstwa z kategorii „ciężkie i średnie uszkodzenie ciała” – 40, 

 przestępstwa „bójka i pobicie” – 17, 

W kategorii „kradzież rzeczy” odnotowano 249 czynów. Zanotowano 36 rozbojów, w tym 2 z użyciem 

niebezpiecznego narzędzia. Odnotowano 149 przypadków uszkodzenia mienia. 

W roku 2011 stwierdzono na terenie powiatu 90 przestępstw narkotykowych (posiadanie i udzielanie 

środków odurzających). Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Sanoku brali udział w zabezpieczeniu 

porządku publicznego łącznie w 59 imprezach masowych, z czego zabezpieczono 39 meczów hokeja na lodzie 

i 17 meczów piłki nożnej. Dokonując oceny realizacji zadań prewencyjnych należy stwierdzić, że policjanci 

zlecone zadania realizowali prawidłowo, z dużym zaangażowaniem. Zatrzymano 39 sprawców przestępstw na 

gorącym uczynku. Dzięki dobrej pracy policjantów, powiat sanocki jest jednym z najbezpieczniejszych 

w województwie podkarpackim. Ponadto policjanci służb patrolowych tut. Komendy ujawnili  

383 nietrzeźwych kierujących na drogach powiatu sanockiego oraz 101 kierujących w stanie po spożyciu 

alkoholu. Na terenie powiatu sanockiego policjanci przeprowadzili łącznie 10404 interwencji. Ujawnili  

18163 wykroczeń, z czego 9259 sprawców ukarali mandatami karnymi, a 7463 sprawców zostało pouczonych, 

a na 897 skierowano wnioski o ukaranie do sądu. Dokonując oceny bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy 

stwierdzić, że w minionym roku na terenie powiatu sanockiego zaistniało 56 wypadków drogowych, w wyniku 

których 7 osób poniosło śmierć, zaś 61 osób doznało obrażeń ciała. Głównymi przyczynami wypadków 
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spowodowanych przez kierujących pojazdami było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nie 

udzielenie pierwszeństwa przejazdu oraz nie udzielenie pierwszeństwa pieszemu. Zagrożeniem dla młodzieży 

powiatu sanockiego jest niewątpliwie alkohol. W ubiegłym roku na terenie powiatu sanockiego ujawniono  

38 nieletnich pod wpływem alkoholu bądź w stanie nietrzeźwości. Przedział wiekowy osób spożywających 

alkohol to głównie 13-17 lat. Niestety, zdecydowana większość rodziców, którym policjanci przywozili do 

domu „pijane” dzieci, nie wyrażała zgody na przebadanie ich na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Za każdym jednak razem, gdy policjant miał podejrzenie stanu upojenia alkoholowego u małoletniego, oprócz 

rozmowy ostrzegawczej materiały w tej sprawie kierowane były do Sądu Rejonowego – Wydziału III 

Rodzinnego i Nieletnich. Aby zapobiegać przypadkom sprzedawania i podawania alkoholu osobom nieletnim, 

prowadzone były wspólne działania z Miejskimi i Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W roku 2011 przeprowadzono ponad 270 kontroli sklepów i lokali gastronomicznych na 

terenie powiatu sanockiego. Działania te miały na celu sprawdzanie przestrzegania przepisów Ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, a w szczególności przepisów dotyczących 

podawania alkoholu osobom małoletnim. Niewątpliwym zagrożeniem dla młodzieży powiatu sanockiego są 

również środki odurzające. W roku 2011 na terenie powiatu sanockiego ujawniono 39 czynów karalnych 

dotyczących nieprzestrzegania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Wszelkie informacje o przypadkach 

używania narkotyków przez nieletnich kierowane są do Zespołu do walki z przestępczością nieletnich, gdzie 

prowadzone się czynności rozpoznawcze wśród młodzieży szkolnej. Walka ze zjawiskiem narkomanii 

prowadzona jest przez Zespół ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii również w formie licznych 

spotkań profilaktycznych i uświadamiających młodzież o zagrożeniach płynących z używania narkotyków. 

Działania takie prowadzone są zarówno z młodzieżą, jak i nauczycielami i rodzicami. Policjanci KPP w Sanoku 

przeprowadzili w ubiegły roku łącznie 181 spotkań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

gdzie liczba słuchaczy wyniosła ponad 2600 osób. 

2) Państwowa Straż Pożarna w Sanoku. Aktualnie na terenie powiatu oprócz Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej stanowiącej trzon systemu ratowniczego, Krajowy System Ratowniczo Gaśniczy 

tworzy 16 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z poszczególnych gmin: 

• Gmina Besko – OSP Besko; 

• Gmina Bukowsko – OSP Bukowsko, OSP Nadolany; 

• Gmina Komańcza – OSP Rzepedź, OSP Komańcza; 

• Gmina Sanok – OSP Strachocina, OSP Kostarowce, OSP Niebieszczany; 

• Gmina Tyrawa Wołoska – OSP Tyrawa Wołoska; 

• Gmina Zarszyn – OSP Długie, OSP Nowosielce, OSP Jaćmierz; 

• Gmina Zagórz – OSP Zagórz, OSP Poraż, OSP Tarnawa Górna; 

• Miasto Sanok – OSP Olchowe.  

Oprócz jednostek z ksrg na terenie powiatu funkcjonuje 47 jednostek OSP spoza systemu, które stanowią 

bardzo ważny element systemu bezpieczeństwa powiatu sanockiego. W roku 2011 Jednostka Ratowniczo-

Gaśnicza Komendy Powiatowej PSP w Sanoku odnotowała 1004 interwencji na terenie powiatu. 

• Pożary – 266 

• Miejscowe zagrożenia – 721 

• Alarmy fałszywe – 170 

szacowane straty pożarowe wyniosły – 1 367 000,00 zł. 

Straty spowodowane miejscowymi zagrożeniami wyniosły – 1 656 000,00 zł. Strażacy biorący udział 

w działach ratowniczych uratowali mienie, którego szacunkowa wartość wyniosła 1 425 000,00 zł. W roku 

ubiegłym Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej pozyskała poniżej przedstawiony specjalistyczny 

sprzęt niezbędny do realizacji zadań ratowniczych: 

• Średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu terenowym Mercedes UNIMOG U 5000. 
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Pojazd został zakupiony przez Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej  

Straży Pożarnej w Rzeszowie w ramach projektu Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość pojazdu 

wynosi 969 420,00 zł. 

• Samochód specjalny pożarniczy zaopatrzeniowy z HDS na podwoziu Man TGM 18290. Pojazd 

zakupiony został za kwotę 516 780,00 zł. i przekazany do Komendy w Sanoku przez Podkarpackiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie. 

• Kamera termowizyjna Hornet 320 M. zakupiona przez Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej Rzeszowie. Wartość kamery 40 000,00 zł. 

• System geopozycjonowania oraz nawigacji satelitarnej dla trzech pojazdów ratowniczo gaśniczych. 

Łączna wartość to 15 000,00 zł. Sprzęt zakupiony przez Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie. 

• Sygnalizatory bezruchu wraz z lampą oświetlenia pola akcji za kwotę 6 040,00 zł. 

• Sanie lodowe do podejmowania osób znajdujących się na zamarzniętych akwenach. Wartość sprzętu 

wyniosła 5 029,00 zł. 

• Sprzęt do realizacji zadań podwodnych przez członków Specjalistycznej Grupy Wodno Nurkowej. 

Wartość sprzętu przekazanego prze Ośrodek Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Nisku wynosi  

43 639,00 zł.  

• Ubrania specjalne, odzież ochronna, elementy uzbrojenia osobistego zakupiono z budżetu tut. Komendy 

za kwotę 30 000,00 zł. Priorytetowym zadaniem stojącym przed komendą jest w chwili obecnej wymiana 

27 – letniego samochodu na podwoziu Mercedes, który zaadaptowany został do potrzeb funkcjonowania 

sanockiej grupy wodno-nurkowej. Pojazd trafił do komendy z chwilą przekazania go w latach 

dziewięćdziesiątych przez niemiecką grupę ratowniczą. Jego parametry użytkowe nie są w stanie 

sprostać stawianym obecnie wymaganiom dla pojazdów przewożących specjalistyczne grupy ratownicze. 

Samochód w ramach prowadzonych działań odbywa trasy na terenie całego województwa i kraju. Jego 

nieadekwatne do potrzeb gabaryty, wysokie spalanie i ciągle rosnące koszty naprawy zmuszają nas do 

wymiany pojazdu na samochód innej kategorii. 

3) Stan sanitarno - higieniczny powiatu sanockiego. Nadzorem sanitarnym objęto warunki zdrowotne 

środowiska, w tym: wodociągi, żywność i żywienie, placówki nauczania i wychowania, zapobieganie 

i zwalczanie chorób zakaźnych, zakłady służby zdrowia oraz środowisko pracy. Stwierdzono, że wymogi 

sanitarne spełnia woda produkowana przez wodociągi sieciowe. Według szacunków Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku z wody docierającej do konsumentów wodociągami 

sieciowymi, które objęte są stałym monitoringiem jakości wody korzystało ok. 56% wszystkich osób 

mieszkających w powiecie. Na terenie powiatu sanockiego znajdują się miejscowości, w których nie ma sieci 

wodociągowej. Mieszkańcy tych terenów ok. 44% zaopatrywanych jest w wodę przeznaczoną do spożycia 

z własnych, indywidualnych ujęć, której jakość określana jest przez Państwową Inspekcję Sanitarną jako 

niepewna, ponieważ jest sporadycznie kontrolowana. Stwierdza się występowanie na terenie powiatu obszarów 

całkowicie pozbawionych zaopatrzenia w wodę, której jakość nie jest systematycznie kontrolowana. 

W związku z powyższym PPIS w Sanoku wskazuje na konieczność podjęcia pilnych działań zmierzających do 

zapewnienia mieszkańcom całego powiatu wody spełniającej wymagania sanitarne. Przeprowadzono ogółem 

959 kontroli sanitarnych i rekontroli. Wydano 149 decyzji administracyjnych dotyczących poprawy stanu 

techniczno-sanitarnego obiektów, oraz 10 decyzji dotyczących wycofania z obrotu złej jakości środków 

spożywczych oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Za naruszenie wymagań 

higieniczno - sanitarnych w obiektach żywieniowych nałożono 129 mandatów karnych na kwotę 20.020 zł, 

wydano 14 postanowień o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia na kwotę 3 800 zł, skierowano 1 wniosek 

o ukaranie do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (ze względu na 

nieprawidłowe znakowanie środków spożywczych wprowadzanych do obrotu). W ramach bieżącego nadzoru 

sanitarnego pobrano do badań laboratoryjnych 260 próbek żywności, z czego tylko 3 zostały zakwestionowane 

ze względu na zanieczyszczenia mikrobiologiczne, niewłaściwą organoleptykę oraz obecność zanieczyszczeń 

fizycznych. Ponadto prowadzono ocenę jakości żywienia i jadłospisów w zakładach żywienia zamkniętego, ze 

szczególnym uwzględnieniem żywienia dzieci i młodzieży w placówkach nauczania i wychowania. W tym 

zakresie nie stwierdzano nieprawidłowości. W 2011 roku wzmożonym nadzorem sanitarnym objęto obiekty, 

które w poprzednich latach wykazywały niewłaściwy stan higieniczno-sanitarny. W sezonie letnim 

kontynuowano nadzór nad obiektami gastronomicznymi i handlowymi zlokalizowanymi przy trasach 
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turystycznych i w miejscowości o nasilonym ruchu turystycznym. Kontrole przeprowadzano również 

w godzinach popołudniowych i dniach wolnych od pracy. Dzięki prowadzonym w szerokim zakresie 

działaniom kontrolno-represyjnym i instruktażowym, uzyskano sukcesywną poprawę warunków techniczno-

sanitarnych zakładów żywieniowych, co w efekcie przyczyniło się do zwiększenia bezpieczeństwa 

zdrowotnego żywności. Ponadto w zakresie nadzoru nad wyrobami kolekcjonerskimi tzw. „dopalaczami” 

zorganizowano 1 szkolenie na temat zagrożeń związanych z używaniem przez młodzież „nowych narkotyków” 

tzw. dopalaczy. Na szkolenie zaproszono przedstawicieli szkół gimnazjalnych z terenu powiatu sanockiego. Do 

placówek nauczania i wychowania przekazano ulotki ” Nasze dzieci i zagrożenia oraz płytki CD z materiałami 

edukacyjnymi. W 2011 roku nie przeprowadzano czynności kontrolnych w tym zakresie. Sytuacja 

epidemiologiczna w zakresie zachorowań na salmonelozy- zatrucia pokarmowe jest zadawalająca. Analiza 

porównawcza współczynników zapadalności zachorowań na salmonelozy potwierdza stabilny niski poziom 

współczynników zapadalności. Zbiorowych zatruć pokarmowych, których czynnikiem etiologicznym była 

Salmonella nie rejestrowano. Zachorowania dotyczyły pojedynczych osób w środowiskach domowych. Dla 

zachorowań na biegunki i zapalenie żołądkowo- jelitowe o prawdopodobnym zakaźnym pochodzeniu u dzieci 

do lat 2 na przestrzeni lat rejestrowano zachorowania na następującym poziomie: współczynnik zapadalności 

w roku 2008- 162,4, w roku 2009 - 159,8 w roku 2010 - 93,7, rok 2011 - 124,5.Zachorowania na choroby 

zakaźne tzw. krwiopochodne (wzw typ B, wzw typ C, wzw B+C) występowały w ilości nie stanowiąc 

problemu epidemicznego. Zachorowania na Boreliozę w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 

rok 2008 - 20 zach., rok 2009 - 11 zach., rok 2010- 22 zach., rok 2011- 32. Sytuacja epidemiologiczna dla tej 

jednostki chorobowej jest stabilna. Ilość podejmowanych szczepień przeciwko wściekliźnie na przestrzeni 

ostatnich lat utrzymuje się na podobnym poziomie na przestrzeni ostatnich 5 lat (rok 2011- 43). Szczepienia 

podejmowane były wg wskazań klinicznych. Sytuacja epizootyczna w zakresie zachorowań na wściekliznę jest 

korzystna. Na przestrzeni ostatnich lat, nie rejestrowano wścieklizny u zwierząt. Stan uodpornienia dzieci 

i młodzieży w zakresie szczepień kalendarzowych na przestrzeni lat utrzymuje się na bezpiecznym wysokim 

poziomie wynoszącym 96% - 100%.Obiekty Służby Zdrowia których organem założycielskim jest Starostwo 

Powiatowe w Sanoku są nadzorowane przez Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego. Obiekty zaopatrywane są w wodę z wodociągów sieciowych oraz ujęć indywidualnych. Odpady 

niebezpieczne medyczne z ośrodków zdrowia i gabinetów gromadzone są w typowych pojemnikach 

przeznaczonych do utylizacji, które przetrzymywane są w wydzielonych pomieszczeniach na terenie tych 

jednostek. Pomieszczenia te są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych oraz przed negatywnym 

oddziaływaniem odpadów na środowisko. Odbiór i utylizację odpadów zapewnia specjalistyczna firma 

utylizacyjna. 

Proszę o przyjęcie sprawozdania. 

 

Starosta Sanocki 

 - Sebastian Niżnik 
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